
  
     1 

 
  

 

 

OGRES NOVADA 

SOCIĀLĀ DIENESTA 

2012.GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
     2 

 
  

Ogres novada sociālais dienests (turpmāk tekstā – sociālais dienests) ir Ogres 

novada domes izveidota iestāde ar juridiskas personas statusu. Sociālā dienesta 

darbība tiek finansēta no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Sociālais dienests nodrošina sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

sniegšanu un pakalpojumu administrēšanu novadā personām, kuras savu pamatdzīves 

vietu reģistrējušas Ogres novada administratīvajā teritorijā. 

Sociālā dienesta darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Satversme, LR 

likumi, Ministru kabineta noteikumi, ministriju normatīvie akti, Ogres novada domes 

pieņemtie saistošie noteikumi un lēmumi, kā Ogres novada sociālā dienesta nolikums.  

Sociālā dienesta struktūru veido sociālā dienesta vadītājs, ir šādas sociālā dienesta 

struktūrvienības: 

1. Administrācijas un informācijas speciālisti; 

2. Saimniecības nodaļa; 

3. Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības struktūrvienības:  

                       3.1. Ogres sociālais centrs, kura darbību nodrošina: 

3.1.1. Sociālās palīdzības nodaļa, 

3.1.2. Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem, 

3.1.3. Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa. 

3.2. Madlienas sociālais centrs; 

3.3. Suntažu sociālais centrs; 

3.4. Taurupes sociālais centrs; 

3.5. Krīzes centrs „Laipas” vardarbībā cietušiem bērniem; 

3.6. Ģimenes atbalsta dienas centrs; 

3.7. Dienas aprūpes centrs „Saime” cilvēkiem ar intelektuālās attīstības 

traucējumiem un psihiskām saslimšanām. 

Sociālā dienesta darbības mērķis ir savas darbības teritorijā nodrošināt 

kvalitatīvu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem pēc to 

deklarētās dzīves vietas, lai palīdzētu personām, ģimenēm, personu grupām un 

sabiedrībai kopumā veicināt un atjaunot savu spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt šai 

funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus. 

 
No 2012.gada septembra Ogres sociālā dienesta administrācija atrodas Ogrē, 

Brīvības ielā 44. 

http://www.google.lv/url?sa=i&rct=j&q=br%C4%ABv%C4%ABbas+iel%C4%81+44+ogre&source=images&cd=&cad=rja&docid=OmHUySJfyL8FSM&tbnid=zRICrvo7z8z7SM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.fakti.lv/?url=echoart&ArticleId=10111&ei=KL5SUdjgMKmn4AS4sYGgDA&bvm=bv.44342787,d.bGE&psig=AFQjCNFM16TzKBp003v4kqDht4cVXzubsQ&ust=1364463518340619


  
     3 

 
  

2012.gads Ogres novada sociālajā dienestā 
 

Sociālā palīdzība 
Sociālā palīdzība – naudas vai mantisks pabalsts, kura piešķiršana balstās uz 

materiālo resursu novērtēšanu personām (ģimenēm), kurām trūkst līdzekļu 

pamatvajadzību apmierināšanai. 

2012.gadā sociālā palīdzība piešķirta 2321 ģimenēm (kopā 5851 personām ģimenēs): 

 2001 bērni (t.sk. bērni ar invaliditati 44); 

 2615 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 691, 

nestrādājošas personas 1795, personas bērna kopšanas atvaļinājumā 

129); 

 267 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 

 968 pensijas vecuma personas. 

Sociālās palīdzības nodrošināšanai kopā izlietoti 578 412,00 LVL. No tiem 

42% (240 144,00 LVL) naudā, bet 58% (338 268,00 LVL) natūrā (palīdzība tiek 

sniegta nevis naudas izteiksmē, bet apmaksājot kādu pakalpojumu vai pārskaitot 

naudu uz pieprasītāja kontu). 

Izvērtējot klientu materiālo stāvokli, tiem piešķir trūcīgas vai maznodrošinātas 

personas (ģimenes) statusu. Ogres novadā ir arī tādi sociālās palīdzības pabalsti, kuru 

piešķir neizvērtējot personu materiālo stāvokli. 

 

Pabalsti ar ienākumu izvērtēšanu 
Šādiem pabalstiem 2012.gadā izlietoti 499 370,00 LVL – 162 742,00 LVL 

naudā, 336 628,00 LVL natūrā. Pabalstus saņēmušas 2177 ģimenes (kopā 5552 

personas ģimenēs): 

 1953 bērni (t.sk. bērni ar invaliditāti 43); 

 2436 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 659, 

nestrādājošas personas 1649, personas bērna kopšanas atvaļinājumā 

128); 

 256 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 

 907 pensijas vecuma personas. 

Pārskata gadā trūcīgas personas (ģimenes) statuss bija 1139 ģimenēm (kopā 

3039 personas ģimenēs). Pabalstiem trūcīgajām personām (ģimenēm) izlietoti 358 

629,00 LVL. Par trūcīgu personu (ģimeni) atzīst, ja tās vidējie ienākumi katram 

ģimenes loceklim mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā nepārsniedz 90,00 LVL. 

Pārskata gadā maznodrošinātas personas (ģimenes) statuss bija 1038 ģimenēm 

(kopā 2513 pesonas ģimenēs), un izlietoti 140 741,00 LVL pabalstiem. 

Maznodrošināta persona 2012.gadā tika atzīta, ja ienākumi pēdējo trīs mēnešu laikā 

nepārsniedza 160,00 LVL ģimenei, 110,00 LVL uz vienu cilvēku. 

Garantētais minimālais ienākums 

Pabalstu garantētā minimālā ienākuma (GMI) līmeņa nodrošināšanai piešķir 

trūcīgām personām (ģimenēm). 2012.gadā GMI pabalstam izlietoti 93 920,00 LVL – 

93 835,00 LVL naudā un 85,00 LVL natūrā. Šo pabalstu saņēma 411 ģimenes (kopā 

997 personas ģimenēs): 

 426 bērni (t.sk.bērni ar invaliditāti 9); 

 530 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 132, 

nestrādājošas personas 349, personas bērna kopšanas atvaļinājumā 49); 

 17 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 



  
     4 

 
  

 24 pensijas vecuma personas. 

Pārskata gadā 11 personām tika atteikts šis pabalsts, sakarā ar neatbilstību 

kritērijiem. Vidējais pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai lielums vienai personai 

gadā bija 94,20 LVL. Vidējais pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai lielums vienai 

personai mēnesī bija 22,11 LVL.  Vidējais pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai 

saņemšanas ilgums vienai personai 2012.gadā bija 4,26 mēneši. 

Dzīvokļa pabalsts 

Dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts īres (apsaimniekošnas) un komunālo 

pakalpojumu izdevumu daļējai segšanai. 2012.gadā dzīvokļa pabalsta nodrošināšanai 

tika izlietoti 274 706,00 LVL – 45 893,00 LVL naudā un 228 813,00 LVL natūrā, no 

tiem trūcīgām ģimenēm (personām) 179 812,00 LVL, maznodrošinātām ģimenēm 

(personām) 82 819,00 LVL. Šo pabalstu saņēma 1412 ģimenes (kopā 2970 peronas 

ģimenēs): 

 780 bērni (t.sk. bērni ar invaliditāti 26); 

 1291 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 576, 

nestrādājošas personas 606, personas bērna kopšanas atvaļinājumā 

109); 

 214 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 

 685 pensijas vecuma personas. 

Pārskata gadā 74 personām tika atteikts šis pabalsts, sakarā ar neatbilstību 

kritērijiem. Dzīvokļa pabalsts 2012.gadā tika izmaksāts šādiem maksājumiem: 

 Īres un komunālo maksājumu segšanai – 228 361,00 LVL, 957 

ģimenēm (kopā 2014 personas ģimenēs); 

 Kurināmā iegādei – 46 345,00 LVL, 524 ģimenēm (kopā 1151 

personas ģimenēs) 

Citi pabalsti 

Šo pabalstu nodrošināšanai 2012.gadā izlietoti 130 744,00 LVL – 23 014,00 

LVL naudā, 107 730,00 LVL natūrā. Šos pabalstus saņēma 971 ģimenes (kopā 1513 

personas ģimenēs): 

 1130 bērni (t.sk.bērni ar invaliditāti 25); 

 179 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 22, 

nestrādājošas personas 148, personas bērna kopšanas atvaļinājumā 9); 

 80 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 

 124 pensijas vecuma personas. 

Pārskata gadā 18 personām tika atteikti šie pabalsti, sakarā ar neatbilstību 

kritērijiem. Pabalsti pamatvajadzību nodrošināšanai: 

1. Ēdināšanas pabalsts 

Ēdināšanas pabalstu piešķir Ogres novada pašvaldības pirmskolas izglītības 

iestāžu un vispārizglītojošo skolu audzēkņiem izvērtējot ģimenes materiālo stāvokli. 

Šim pabalstam izlietoti 101 399,00 LVL, un to saņēmušas 648 ģimenes (kopā 1083 

personas ģimenēs). 

2. Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 

Pabalstu mācību līdzekļu iegādei piešķir vispārējās izglītības iestāžu audzēkņiem 

no trūcīgām vai maznodrošinātām ģimenēm. To piešķir naudā (līdz 20,00 LVL) vai 

natūrā. 2012.gadā šim pabalstam izlietoti 8 457,00 LVL. 

3. Citi pabalsti pamatvajadzību nodrošināšanai 

Šiem pabalstiem izlietots 20 888,00 LVL. 

 

 



  
     5 

 
  

Pabalsti bez ienākumu izvērtēšanas 
Šādiem pabalstiem 2012.gadā izlietoti 79 042,00 LVL – 77 402,00 LVL 

naudā un 1 640,00 LVL natūrā. Pabalstus saņēmušas 223 ģimenes (kopā 256 personas 

ģimenēs). 

Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijās 

Pabalstu ārkārtas situācijā izmaksā, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš neparedzamu 

apstākļu dēļ persona nespēj apmierināt savas pamatvajadzības. Pabalsta apmērs ir 

150,00 LVL. 2012.gadā šis pabalsts tika piešķirts 6 personām/ģimenēm, tam izlietojot 

900,00 LVL. 

Vienreizējs pabalsts ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu 

2012.gada 16.februārī Ogres novada dome apstiprināja saistošos noteikumus 

Nr.4/2012  „Par vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu”. Šis 

pabalsts tiek piešķirts, lai sniegtu materiālu atbalstu jaundzimušā vajadzībām. 

2012.gadā šim pabalstam izlietoti 13 150,00 LVL , 277 ģimenēm par 279 bērniņiem. 

 Apbedīšanas pabalsts 

Apbedīšanas pabalstam izlietoti 2012.gadā 7 865,00 LVL par 115 personām. 

Citos iepriekš neparedzamos gadījumos  

Izlietots 7 908,00 LVL. 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 

Šiem pabalstiem 2012.gadā izlietoti 49 219,00 LVL – 47 729,00 LVL naudā 

un 1 490,00 LVL natūrā. Pabalstus saņēmušas 49 ģimenes (kopā 58 personas 

ģimenēs).  

Bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās kopā izlietoti 2012.gadā 15 855,00 LVL – 15 585,00 LVL naudā un 270,00 

LVL natūrā, 37 personām (14 vīrieši, 23 sievietes): 

 Vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsakšanai – 2 100,00 LVL 12 

personām; 

 Vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei –

720,00 LVL 7 personām; 

 Ikmēneša izdevumu segšana, ja persona turpina mācības – 13 035,00 

LVL 26 personām; 

Pabalstos audžuģimenēm 2012.gadā izlietoti 33 364,00 LVL – 32 144,00 LVL 

naudā un 1 220,00 LVL natūrā, 20 ģimenēm (kopā 27 personas ģimenēs): 

 Ikmēneša pabalsts bērna uzturam – 29 951,00 LVL 20 ģimenēm (kopā 

27 personas ģimenē); 

 Pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei – 3 413,00 LVL 19 

ģimenēm (kopā 25 personas ģimenēs). 

 

Sociālie pakalpojumi 
Sociālie pakalpojumi – ir pasākumu kopums, kas vērsts uz personu sociālās 

funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu, lai veicinātu viņu iekļaušanos 

sabiedrībā. Ar sociālajiem pakalpojumiem tiek saprasti sociālās rehabilitācijas, 

profesionālās rehabilitācijas, sociālās aprūpes, sociālā darba pakalpojumi, kurus 

nodrošina personas dzīvesvietā vai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijā. 

2012.gadā Ogres novada sociālajā dienestā sniedzot sociālos pakalpojumus 

tika izlietoti 151 099,00 LVL. 

 



  
     6 

 
  

Aprūpe mājās 

Lai nodrošinātu sociālo pakalpojumu aprūpe mājās Ogres novadā izlietoti 17 

771,00 LVL, un šo pakalpojumu saņāma 110 klienti: 

 44 pilngadīgas personas ar invaliditāti (t.sk. personas ar garīga rakstura 

traucējumiem 2); 

 65 pensijas vecuma personas; 

 1 citas personas. 

Starp šiem klientiem 26 ir personas, kurām vides nepieejamības vai cita 

iemesla dēļ nav pārvietošanās iespēju ārpus mājas – 16 veselības stāvokļa dēļ guļošas 

personas, 4 personas, kurām nav atbilstošu tehnisko palīglīdzekļu, 6 personas, kuras 

vides nepieejamības dēļ nevar pārvietoties, izmantojot tehniskos palīglīdzekļus. 

 

Dienas centrs „Saime” 

Dienas aprūpes centra „Saime” darbības mērķis ir nodrošināt sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus cilvēkiem ar intelektuālās attīstības 

traucējumiem un psihiskām saslimšanām, sekmēt klientu fiziskās, intelektuālās un 

psiholoģiskās attīstības iespējas, iesaistot viņus profesionālo iemaņu apgūšanā. 

„Saime” 2012.gadā savus pakalpojumus sniedza 39 klientiem – 18 sievietes un 

21 virietis. Šo pakalpojumu sniegšanai izlietoti 39 292,00 LVL. Dienas centrā 

„Saime” ikdienā pakalpojumus nodrošina 6 darbinieki, no kuriem sociālā darba 

speciālisti ir 4. 

2012.gadā dienas centrs „Saime” organizēja daudz un dažādus pasākumus 

saviem klientiem, kā piemēram, apmeklēja dzelzceļa muzeju Rīgā, apmeklēja Goran 

Gora koncertu Ogrē, piedalījās Senu cup futbola turnīrā Murjāņos, brauca ar kuģīti 

Misisipi pa Daugavu Rīgā, ielīgoja Jāņus, piedalījās Ogres svētkiem veltītajā 

koncertā, bija labdarības koncertā Siguldā, apmeklēja Salaspils botānisko dārzu, gāja 

pārgājienā „Pretī zelta rudenim” uz Špakovska parku, ekskursija uz Lēdurgu, talka 

Špakovska parkā. Dienas centrs „Saime” pie sevis uzņēma viesus no Lielvārdes un 

Liepājas dienas centriem. Ogres „Saime” ciemojās Tukuma dienas centrā „Saime” 

rīkotajā Ziemassvētku pasākumā. Reizi mēnesī „Saimes” klienti apmeklē Ogres 

Vēstures un mākslas muzeju un regulāri piedalās invalīdu biedrības rīkotajos 

pasākumos.  

2012.gada 01.martā Ogres novada sociālais dienests parakstīja Pārstāvības 

līgumu ar bezpeļņas labdarības organizāciju „Austrumu Toronto Evaņģēlisko 

Luterāņu Latviešu baznīcu” par projekta finansēšanu. Projekts paredzēja labiekārtot 

virtuvi dienas centra „Saime” jaunākās paaudzes klientiem, ēdienu gatavošanas 

iemaņu apgūšanā. Piesaistītā projekta summa $7540,00 CAD, kas ir 3960,00 LVL. 

2012.gada nogalē projekts tika pabeigts, un „Saime” ieguva jaunu, jauku un 

izremontētu virtuvi. 

2012.gada 15.martā Ogres kultūras centra lielajā zālē noritēja dienas centra 

„Saime” rīkots labdarības pasākums „Iespēja 2012”. Lai taptu šis jaukais pasākums to 

atbalstīja Ogres novada pašvaldība,  Ogres novada kultūras centrs, SIA „Maxima 

Latvija” un SIA „Digitālā pele”. Liels atbalsts bija arī no „Saimes” draugiem Rotari 

kluba un Roterakta kluba. Labdarības pasākumā saziedoti 405 LVL, kuri tika izlietoti 

jaunu bungu iegādei.  

2012.gadā domubiedru grupa „Ogres Interakta klubs” piedaloties Ogres 

novada pašvaldības rīkotajā projektu konkursā „Veidojam vidi ap mums” organizēja 

radošās nodarbības dienas centra „Saime” klientiem. Projekta mērķis bija uzlabot 

centra cilvēku radošo un psihaloģisko darbību strādajot kopā ar Interakta kluba 

biedriem.  



  
     7 

 
  

 
 

2012.gada decembrī Labdarības veikals „Hopen”, nodibinajuma „Lūkas 

fonds” rīkotajā iedzīvotāju balsošanā par sociāli nozīmīgiem projektiem Ogrē un tās 

apkārtnē konkursā „Atvērti cerībai” dienas centrs „Saime” bija viens no pieciem 

pretendantiem, kas ieguva finansejumu savam projektam „Dienas centra „Saime” 

Garam un darbam”. Projekta mērķis ir uzturēt un paaugstināt „Saime” klientu dzīves 

kvalitāti nodrošinot sociālo prasmju attīstību, izglītošanu un garīgās izaugsmes 

iespējas, lai radītu pēc iespējas lielāku personas pašnoteikšanos un pilnīgāku 

integrāciju sabiedrības dzīvē. Piesaistītā projekta summa ir 797,44 LVL. Projekts tiks 

realizēts 2013.gadā. 

Gada nogalē „Saime” Ogres kultūras centrā rīkoja Ziemassvētku pasākumu 

saviem klientiem, viņu ģimenēm, darbiniekiem, kā arī uzņēma viesus no Ikšķiles, 

Lielvārdes un Salaspils dienas centriem.  Šis pasākums notika pateicoties saziedotiem 

līdzekļiem, kuru kopējā summa bija 339,74 LVL. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs    

Ģimenes atbalsta dienas centra darbības mērķis ir organizēt sociālā riska 

ģimeņu bērnu un jauniešu brīvo laiku, risināt ģimeņu sociālās problēmas sadarbībā ar 

sociālā dienesta speciālistiem un citām institūcijām.  

Šis centrs ir vieta, kur bērni un jaunieši var iegūt alternatīvu (pozitīvu) dzīves 

skatījumu. Centrā bērni saturīgi pavada savu brīvo laiku, ir pieejami datori (ar laika 

limitu). Audzinātājas bērnus motivē mācībām un iesaista dažādās aktivitātēs, kas 

stimulē bērnos un jauniešos pozitīvas izmaiņas gan uzvedībā, gan mācībās. Bērniem ir 

iespēja pilnveidot savas iemaņas audzinātāju piedāvātajās radošajās darbnīcās vai 

vienkārši atpūsties spēlējot dažādas spēles. Centrā bērni un jaunieši tiek mācīti kā 

svinēt Latviesu svētkus ar tradīcijām: Lieldienās, Līgo svētkos, Miķeļu dienā, 

Lāčplēša dienā, Latvijas dzimšanās dienā un Ziemassvētkos. 

 



  
     8 

 
  

2012.gadā centru apmeklēja vidēji 49 bērni un jaunieši dienā. 2012.gadā 

dienas apmeklējums bērnu un jauniešu reģistrācijas žurnālos ir -11 742 reizes. 

Ģimenes atbalsta dienas centros 2012.gadā reģistrēti 580 bērni un jaunieši. 

Ģimenes atbalsta dienas centra darbības nodrošināsnai 2012.gadā tika izlietoti 

40 879,00 LVL. Centrā strādā 7 darbinieki, no kuriem 3 ir sociālā darba speciālisti. 

 

Krīzes centrs „Laipas”  

Krīzes centrs vardarbībā cietušiem bērniem „Laipas” sniedz diennakts sociālo 

rehabilitāciju, psiholoģisko palīdzību, nodrošina drošu naktsmītni, ēdināšanu un 

tiesību aizsardzību bērniem vecumā no 5 līdz 18 gadiem. Krīzes situācijās tiek sniegts 

patvērums sievietēm un jaunākiem bērniem, kā arī jauniešiem līdz 18 gadu vecumam. 

 2012.gadā krīzes centrā „Laipas” sniegta palīdzība 39 vardarbībā cietušiem 

bērniem – 25 zeniem, 14 meitenēm, un to ģimenēm. Šo pakalpojumu sniegšanai 

izlietoti 53 157,00 LVL. Krīzes centrā „Laipas” strādā 8 darbinieki, no kuriem 2 ir 

sociāla darba speciālisti. 

2012.gadā iedzīvotaju grupa „Laipas” piedaloties Ogres novada pašvaldības 

rīkotajā projektu konkursā „Veidojam vidi ap mums” realizēja savu ideju – 

papildinaja krīzes centra „Laipas” rotaļu laukumu, uzstādot šūpoles, slīdkalniņu, 

smilšu kasti un solu.  

 

 

Cita veida palīdzība 
2012.gadā SIA „Fazer maiznīca” saskaņā ar līgumu no 24.08.2010 

nodrošināja Ogres novada sociālo dienestu ar 185 maizes kukuļiem katru nedēļu kā 

maizes ziedojumiem, no kuriem: 30 - Ogres pilsetas,  30 - Madlienas pagasta, 25 - 

Ķeipenes pagasta,  20 – Krapes pagasta,  15 – Suntažu pagasta,  15 – Laiberes 

pagasta, 20 – Taurupes pagasta, 15 – Mazozolu pagasta, 15 – Meņģeles pagasta 

trūcīgām un maznodrošinātām personām (ģimenēm). Bez šiem līgumā atrunātiem 

maizes kukuļiem, Ogres sociālais centrs ļoti bieži papildus vēl tika apgādāti ar maizīti, 

kas tika izdalīta visiem sociālā centra klientiem. 

Zupas virtuves pakalpojumu 2012 gadā izmantoja 323 cilvēki, kopā izsniedzot 

8 360 porcijas. Zupas virtuves darbības nodrošināšanai tika izlietoti 5 851,65 LVL. 

Biedrība „Gein Latvija” akcijas ietvaros „Lielā skolas soma” dāvāja Ogres 

novada bērniem no trūcīgajām un mažnodrošinātām ģimenēm skolas somas pildītas ar 

nepieciešamajiem skolas piederumiem. 

Latvijas Sarkana Krusta ikgadējā palīdzībā trūcīgajiem un 

maznodrošinātajiem 2012.gadā izdalīti 15 096 pārtikas pakas komplekti Ogres 



  
     9 

 
  

novadā. Pārtikas pakas saturs bija: pilnpiena pulveris 0,4 kg., makaroni 1 kg., tvaicēti 

rīsi 0,4 kg., griķi 0,4 kg., manna 0,5 kg., kviešu milti 0,5 kg., sautēta cūkgaļa 0,25 kg. 

SIA „R.D.A.” arī 2012.gadā palīdzēja ar humano apģērbu un apavu izdali 

trūcīgiem un maznodrošinātiem iedzīvotajiem no Mazozolu, Taurupes un Meņģeles 

pagastiem. 

Latvijas bāreņu biedrības rikotie pasākumi priecēja Ogres novada 

audžuģimenes un citus Ogres sociālā dienesta klietus. 

Ogres Vēstures un mākslas muzeju un Ogres centrālo bibliotēku 2012.gada 

laika regulāri apmeklēja Ģimenes atbalsta dienas centra un dienas centra „Saime” 

lielie un mazie apmeklētaji. 

Madlienas daudzbērnu ģimenēm atbalstu sniedz Somijas, Narpes apgabala, 

Ittermarkā izvedotā Madlienas atbalsta grupa (Madlienas supporters). 

 

Ogres sociālajam dienestam – 20 
2012.gada 23.novembrī Ogres kultūras centrā notika jubilejas pasākums par 

godu Ogres novada sociāla dienesta 20 gadu jubilejai. 

Vēsture.... 

 1992.gadā Ogrē tika izveidots pirmais sociālās aprūpes centrs, kas 

atradās Zvaigžņu ielā 4. Centrs sniedza materiālo palīdzību pilsētā 

dzīvojošiem iedzīvotājiem; 

  1993.gada 03.februārī Ogres pilsētas sociālās aprūpes centrs pargāja 

uz telpām Parka ielā 1, kur tas atrodas vēl šodien; 

 1996.gadā tika izveidots Jaunatnes veselības centrs;  

 2000.gadā jauna struktūrvienība – Aprupes majās dienests;  

 2002.gadā tika atklāts dienas centrs personām ar garīga rakstura 

traucejumiem „Saime”; 

 2004.gada 01.janvāri Sociālās aprūpes centru pārveido par Ogres 

Sociālo dienestu; 

 2004.gada rudenī tiek izveidota jauna struktūrvienība – krīzes centrs 

vardarbībā cietušiem bērniem „Laipas”; 

 2005.gadā tika atvērts Ģimenes atbalsta dienas centrs; 

 2008.gadā tiek izveidota Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem; 

 2009.gadā Aprūpes mājās dienests tiek parveidots par Sociālās aprūpes 

un rehabilitācijas nodaļu; 

 2011.gada janvāri notika sociālā dienesta reorganizācija, apvienojot 4 

sociālos dienestus – Ogres, Madlienas, Suntažu un Taurupes.  

Jubilejas pasākumā tika sveikti ar ziediem, atzinības rakstiem un nelielām 

davaniņām gan esošie, gan bijušie darbinieki.  

 



  
     10 

 
  

 

Darbinieki 
2012.gadā Ogres novada sociālajā dienestā strādaja 68 darbinieki, no tiem 31 

ir sociālā darba speciālisti (sociālie darbinieki un sociālās palīdzības organizatori) un 

37 citu profesiju parstāvji. 

Lai pilnveidotu savas profesionalās prasmes un iemaņas, paaugstinātu savu 

kvalifikāciju 2012.gada laikā 35 sociālā dienesta darbinieki ir apmeklējuši dažāduas 

konferences, seminārus, apmācības un darba pieredzes apmaiņas braucienus, kopā 

šajos pasākumos pavadot 1753 stundas. Laikaposmā 22.04.-26.04.2012 4 (četri) 

Ogres novada sociālā dienesta darbinieki devās starptautiskā kultūras apmaiņas 

braucienā „Vācijas sociālā politika – ieskats Vācijas sociālo iestāžu darbā” Vācijā. Šo 

pasākumu brauciena dalībnieki apmaksāja saviem līdzekļiem. 

 

 

 
Ogres novada sociālā dienesta kolektīvs, 2012.gads 

 

 

Sarmīte Ozoliņa 

Ogres novada Sociālā dienesta vadītāja 

 

 

 

 


